
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 10»  

г. Выборг 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                                                           № 226 

 

О подготовке к всероссийским проверочным  

работам в 2024 – 2025 учебном году. 

 

В связи с началом 2024 – 2025 учебного года и на основании приказа Рособрнадзора от 

13.05.2024 N 1008 "Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году" (Зарегистрировано в Минюсте 

России 29.05.2024 N 78327), письма комитета общего и профессионального образования 

Ленинградской области № 19-32531/2024 от 27.08.2024 «Об изменениях в законодательстве 

Российской Федерации в части проведения мероприятий по оценке качества образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию и проведения ВПР в 2024 – 2025 учебном году 

1.1.Романову С.В., заместителя директора, в 5 – 11 классах; 

1.2.Калишину И.А., заместителя директора, в 4 классах 

2. Руководителям школьных методических объединений  

2.1.Изучить нормативные документы по вопросам организации и проведения ВПР в 2024 – 

2025 учебном году; 

2.2.Познакомить учителей предметников с графиком проведения ВПР в 2024 – 2025 учебном 

году (Приложение № 1); 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                        О.С. Лобанкова 

Ознакомлены: 

ФИО сотрудника Дата ознакомления Подпись 

Романова С.В.   

Калишина И.А.   

Матюшина И.А.   

Закарян Н.С.   



Шурупова Н.С.   

Шарыкина А.Ю.   

Новикова Ю.А.   

Соколова Ю.А.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу № 226 от 30.08.2024 

 

Сроки проведения Состав участников Перечень учебных 

предметов 

Продолжительность  

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (на 

бумажном носители) 

4 класс Русский язык 45 минут 

Математика 45 минут 

Один из предметов – 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный 

(английский) язык 

45 минут 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (на 

бумажном носители) 

5 класс Русский язык 45 минут 

Математика 90 минут 

Один из предметов – 

история, литература, 

иностранный 

(английский) язык 

45 минут 

Один из предметов – 

география, биология 

45 минут 

С 11 апреля по 25 

апреля 2025 года 

(компьютерная форма) 

История  45 минут 

Биология 90 минут 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (на 

бумажном носители) 

6 класс Русский язык 45 минут 

Математика 45 минут 

Один из предметов – 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) язык 

45 минут 

Один из предметов – 

география, биология 

45 – 90 минут 

С 11 апреля по 25 

апреля 2025 года 

(компьютерная форма) 

Один из предметов – 

история, 

обществознание 

45 минут 

Один из предметов – 

география, биология 

45 - 90 минут 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (на 

бумажном носители) 

7 класс Русский язык 45 минут 

Математика  45 – 90 минут 

Один из предметов – 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) язык 

45 – 90 минут 

Один из предметов – 

география, биология, 

физика, информатика 

45 – 90 минут 



С 11 апреля по 25 

апреля 2025 года 

(компьютерная форма) 

Один из предметов – 

история, 

обществознание 

45 минут 

Один из предметов – 

география, биология 

45 – 90 минут 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (на 

бумажном носители) 

8 класс (за 

исключением школ, 

участвующих в 

НИКО), приказ 

Рособрнадзора от 

13.05.2024 № 1006 

Русский язык 45 минут 

Математика  45 – 90 минут 

Один из предметов – 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) язык 

45 – 90 минут 

Один из предметов – 

география, биология, 

физика, химия, 

информатика 

45 – 90 минут 

С 11 апреля по 25 

апреля 2025 года 

(компьютерная форма) 

Один из предметов – 

история, 

обществознание 

45 минут 

Один из предметов – 

география, биология 

45 – 90 минут 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (на 

бумажном носители) 

10 класс (за 

исключением школ, 

участвующих в 

НИКО), приказ 

Рособрнадзора от 

13.05.2024 № 1006 

Русский язык 45 – 90 минут 

Математика 45 – 90 минут 

Два предмета из 

перечня – история, 

обществознание, 

география, физика, 

химия, литература, 

иностранный 

(английский) язык 

45 – 90 минут 

 


